
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 289 DEL 09-09-2024 

 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE PUBBLICA PER ACCOGLIERE GLI ATLETI CHE 
HANNO PARTECIPATO ALLE PARAOLIMPIADI DI PARIGI IN 
PIAZZA ROMA IL 12/09/2024 - ORGANIZZATA DALL' 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO PORTO ERCOLE 

 
IL RESPONSABILE E.Q.  

 
  
DATO ATTO che con Decreto n. 35 del 26/07/2024, il suddetto incarico veniva conferito 
alla Dott.ssa Rita Scotto; 
 
VISTA l’ istanza di cui al prot.  n° 38484 del 02/09/2024, con la quale l' Associazione PRO 
LOCO  di Porto Ercole, nella persona del Sig. Anselmo Sabatini, ha richiesto idonei 
provvedimenti riguardo la viabilità, relativa alla festa per il rientro degli atleti che hanno 
partecipato alle paraolimpiadi di Parigi, prevista in Piazza Roma a Porto Ercole; 
 
VISTO che alla suddetta manifestazione è stato riconosciuto il Patrocinio da parte del 
Comune di Monte Argentario; 
 
VISTA l’istanza Suap, prot. n. 38739 del 04/09/2024, presentata dal Sig. Sabatini, Presidente 
dell' Associazione PRO LOCO di Porto Ercole, con la quale rende noto che saranno 
posizionati, oltre al palco, sedie, poltrona, divano; 
 
VISTO il piano di sicurezza predisposto dal tecnico Ing. Giacomo Egidi allegato all’istanza 
di cui sopra, redatto in base ai principi di sicurezza, prevenzione e protezione, ai criteri 
generali antincendio e gestione dell'emergenza ai sensi della legislazione vigente che tiene 
conto delle ultime circolari in materia di sicurezza ( “ Circolare Gabrielli”); 
 
VISTA la relazione tecnica, la planimetria, a corredo del piano di sicurezza che prevede fra 
l'altro quale punto di ingresso della manifestazione Via della Marina, Via San. Sebastiano e 
Via Italia; 
 
VISTO l’errore materiale dell’ordinanza n. 284/2024, dove viene indicato il giorno martedì 
12/09/2024 in luogo del giorno giovedì 12/09/2024, la presente ordinanza modifica e 
sostituisce il suddetto provvedimento; 
 
VISTO il parere espresso ai soli fini della viabilità effettuato dal personale del Distaccamento 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
 
A
r
g
e
n
t
a
r
i
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
3
9
7
8
5
 
d
e
l
 
0
9
-
0
9
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Pag. 2 

di Porto Ercole; 
 
VISTA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone, nonché evitare cause di disordine 
per la circolazione; 
 
VISTO l’art. 107 del D.to L.vo 18.8.2000 n. 267. 

O R D I N A 

A partire dalle ore 08.00 di giovedì 12 settembre 2024, sino al termine della manifestazione 
citata in premessa,  sarà interdetto il transito e la sosta a tutti i veicoli in tutta Piazza Roma, 
fatta eccezione del veicolo adibito al trasporto del gas della Ditta Mastini, nonché dei mezzi di 
soccorso e di polizia. 

 
I veicoli non autorizzati trovati in sosta nelle suddette vie saranno rimossi con carro attrezzi, 
con relative spese a carico dei contravventori. 

 
Sarà consentito l’accesso ai veicoli utilizzati per trasportare gli allestimenti della 
manifestazione, purchè muniti di idonea autorizzazione che verrà rilasciata dal Comando P.M. 

 
L’organizzatore, ha l’obbligo di apporre la segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei 
tempi previsti dal Codice della Strada, nonché adottare ogni misura necessaria a tutela della 
pubblica incolumità, attenendosi scrupolosamente al piano di sicurezza e relativi allegati 
trasmessi come da istanza di cui al prot. 38484/2024; 
 
Copia della presente ordinanza è inviata alla Soc. APCOA. 

 
Gli Agenti della Polizia Municipale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 del 
C.d.S. sono incaricati del controllo, affinché venga data esecuzione alla presente ordinanza. 

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 
8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 09-09-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
 
A
r
g
e
n
t
a
r
i
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
3
9
7
8
5
 
d
e
l
 
0
9
-
0
9
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


